
СОВЕТ СОКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГ 
:-ХЕЛЕНИЯ МАМАДЫШСКОГО 

IНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул.Школьная, д.38, с. Соколка, 
Мамадышский район, 

Республика Татарстан, 422181 

1 1 Г 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ СОКОЖА АВЫЛ 
ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

Мәктәп ур., 38 нче йорт, Соколка авылы, 
Мамадыш районы, 

Татарстан Республикасы,422181 

тел.(факс): (85563) 3-82-05; е-таЛ: Боко! Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru 

Решение 

.Үо 1-4 

г:-:джете СОКОЛЬСКОГО 

сельского поселения 

-чадышского муниципального 

)на на 2016 год. 

Карар 

от "18" декабря 2015 г. 

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан, Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
ггннципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет 
Г ."Кольского сельского поселения Мамадышского муниципального района р е ш и л : 

Статья 1 

. Утвердить основные характеристики бюджета Сокольского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района на 2016 год: 

общий объем доходов бюджета Сокольского сельского поселения Мамадышского 

-г-тзиципального района в сумме 2030,9 тыс. рублей; 

2 общий объем расходов бюджета Сокольского сельского поселения Мамадышского 

муниципального района в сумме 2030,9 тыс. рублей. 

дефицит бюджета Сокольского сельского поселения Мамадышского муниципального 

гайона в сумме 0 тыс. рублей. 

2 Установить источники финансирования дефицита бюджета Сокольского сельского 

поселения Мамадышского муниципального района на 2016 год согласно приложению 1 к 

настоящему Решению. 

I • ' , • ¡1:1 
Статья 2 
1. Установить по состоянию на 1 января 2017 года верхний предел внутреннего 
муниципального долга Сокольского сельского поселения Мамадышского муниципального 
района в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел обязательств по муниципальным 
гарантиям в сумме 0 тыс. рублей. 
2. Установить предельный объем муниципального долга Сокольского сельского поселения 
Мамадышского муниципального района в 2016 году в размере 0 тыс. рублей. 

Статья 3 
Учесть в бюджете Сокольского сельского поселения Мамадышского муниципального 
района прогнозируемые объемы доходов на 2016 год согласно приложению 2 к настоящему 
Решению. 

mailto:Mam@tatar.ru


605 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции Ъюджошм сепм .ких посенснии ни не уц|ш 1ИМПМИ11 ипрмичнош « н и ш м н и у м о м ни н ц ф и т р и и и , |дп н и ум шуми и* и и т и п 

комиссариаты 

605 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

605 2 07 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений 

605 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

605 1 08 07175 01 1000110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления сельского поселения специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в бюджеты сельских поселений (сумма платежа) 

605 1 17 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

1 6 2 Палата и м у щ е с т в е н н ы х и з е м е л ь н ы х отношений М а м а д ы ш с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о района Республики Татарстан 

162 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

162 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 
162 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей муниципаль

ных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями 

162 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением иму

щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в залог, в доверительное управление 

162 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных). 

162 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

сельских поселений, в части реализации основных средств по указанному имуществу 

I62 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

сельских поселений, в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

162 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяй

ственных угодий, расположенных на территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

162 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 



I • i l и пи i I 

П е р е ч е н ь г л а в н ы х а д м и н и с т р а т о р о м д о х о д о м О ю д ж е ы С о к о п м . к о ш « .>ш.. • М Й М М Д » . и м и м у м и м и м и т . рнионм 

о р г а н о в г о с у д а р с т в е н н о й в л а с т и Р е с п у б л и к и Т а т а р с т а н и Р о с с и й с к о й Ф е д е р а ц и и н а 2016 ю д . 

К о д б ю д ж е т н о й к л а с с и ф и к а ц и и Н А И М Е Н О В А Н И Е 

г л а в н о г о 

а д м и н и с т 

ратора 

д о х о д о в 

д о х о д о в б ю д ж е т а 
с е л ь с к о г о п о с е л е н и я 

Н А И М Е Н О В А Н И Е 

711 М и н и с т е р с т в о ф и н а н с о в Р е с п у б л и к и Татарстан 

711 1 16 33050 10 0000 140 Д е н е ж н ы е взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на 

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд сельских поселений 

161 Ф е д е р а л ь н а я а н т и м о н о п о л ь н а я с л у ж б а 

161 1 16 33050 10 6 0 0 0 140 Д е н е ж н ы е взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг д л я обеспечения государственных и муниципальных нужд д л я нужд сельских 

поселений (федеральные государственные о р г а н ы , Банк России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации) 

182 У п р а в л е н и е Ф е д е р а л ь н о й н а л о г о в о й с л у ж б ы п о Р е с п у б л и к е Т а т а р с т а н 

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических л и ц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа) 

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, з а н и м а ю щ и х с я частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Ф е д е р а ц и и (сумма платежа) 

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации (сумма платежа) 

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа) 

182 1 05 03020 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)(сумма платежа) 

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, в з и м а е м ы й по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа) 

Налог на имущество физических лиц, в з и м а е м ы й по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа) 

III? 1 06 05000 02 1000 110 Налог на игорный бизнес (сумма платежа) 

"ТВ 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций,обладающих земель ным участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

O l M O I H M I I I O M y ) 



182 1 09 04053 10 1000 110 

I I I I i I I •••!<, I ( I i n j M i l | , | 

отмененному) 

Земельный налог (по оояза1ельс 

поселений (сумма платежа) 
т а м , и ш н и к ш и м до I ш н ы р и ЖМ ниш) м 



Приложение № 5 
к решению Совета Сокольского 

сельского поселения Мамадышского 
муниципального района 
о т " 18 " декабря 2015 г.№ 1-4 

Перечень г л а в н ы х администраторов 

источников ф и н а н с и р о в а н и я дефицита бюджета С о к о л ь с к о г о с е л ь с к о г о поселения 

М а м а д ы ш с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о района на 2016 год 

: - т ы , п о д г р у п п ы , 

з*да источников 

Наименование 

6С5 Ф и н а н с о в о - бюджетная палата М а м а д ы ш с к о г о муниципального района Республики Татарстан 
У 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 

10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 



Приложение № 6 

к решению Совета Сокольскс~ 

Мамадышского муниципального р а й : - : 

от 18 декабря 2015 № 1 - 4 

-

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, целевым статьям, группам 

видов расходов классификации расходов бюджета Сокольского сельского 

поселения на 2016 год. 

(в тыс, рублях) 
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на год 

_ т-осударственные вопросы 01 947,6 
01 02 9900000000 344,3 

_ - --сальный аппарат 01 02 9900002030 344,3 
:лы на выплату персоналу в целях 

ечения выполнения функций 

- : д:сотвенными (муниципальными) 

* \ - а'/и, казенными учреждениями, органами 

: 5 _ е н и я государственными внебюджетными 

г -лами 

01 02 9900002030 100 1 344,3 

с -. _ионирование органов исполнительной 
• \: - и 01 04 9900000000 382,1 

• сальный аппарат исполнительной власти 
01 04 9900002040 382,1 

:лы на выплату персоналу в целях 
: -:-е^ения выполнения функций 
Г : дарственными (муниципальными) 
:: л-ами, казенными учреждениями, органами 
• -: ГВ-ения государственными внебюджетными 
В С - _ з м и 

01 04 9900002040 100 259,6 

••;а товаров,работ и услуг для 

дазственных (муниципальных) нужд 
01 04 9900002040 200 122,5 

-= е бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 
| - - бюджетные трансферты 01 06 6,0 
- - сэграммные напрвления расходов 01 06 9900000000 

- :-:жетные трансферты,передаваемые 
• с м е т а м и муниципальных образований на 
Р Г - _ е с т в л е н и е части полномочий по решении 
•с-сссов местного значения в соответствии с 
1А .- -:-енными соглашениями 

01 06 9900025600 540 6,0 

Ь у т и е общегосударственные расходы 01 13 215,20 
рЕеспечение деятельности 
•юведомственных учреждений 

01 13 9900029900 211,9 

:лы на выплату персоналу в целях 
•с-ГС-ечения выполнения функций 

дарственными (муниципальными) 
-ами, казенными учреждениями, органами 

•адения государственными внебюджетными 
г -дами 

01 13 9900029900 100 171,9 

Ь*-.-ка товаров,работ и услуг для 

•^дарственных (муниципальных) нужд 
01 13 9900029900 200 40,0 

" : дарственная регистрация актов 

•сажда некого состояния 
01 13 3,3 

ге-оограммные напрвления расходов 01 13 9900000000 



Приложение №7 

к решению Совета Сокольского СП 

Мамадышского муниципального района РТ 

от 18 декабря 2015 года № 1-4 

В е д о м с т в е н н а я структура расходов на 2 0 1 6 год 

Сокольского сельского поселения 

(в тыс. рублях 

Наименование Вед Рз ПР Ц С Р ВР 

Сумма на 

год 

гт сельского поселения 956 01 00 947,60 

956 01 02 9900000000 344,30 

--сальный аппарат 956 01 02 9900002030 344,30 

ды на выплату персоналу в целях 

чения выполнения функций 

рственными (муниципальными) 

эми, казенными у ч р е ж д е н и я м и , 

ми управления государственными 

джетными ф о н д а м и 

956 01 02 9900002030 100 344,30 

.ионирование органов 

шительной власти 
925 01 04 9900000000 382,10 

т а л ь н ы и аппарат 925 01 04 9900002040 382,10 

: д ы на выплату персоналу в целях 

•ечения выполнения функций 

•дарственными (муниципальными) 

•ами, казенными у ч р е ж д е н и я м и , 

•ами управления государственными 

•юджетными фондами 

925 01 04 9900002040 100 259,60 

ка товаров,работ и услуг для 

фственных (муниципальных) нужд 925 01 04 9900002040 200 122,50 

оюджетные ассигнования 925 01 04 9900002040 800 

бюджетные т р а н с ф е р т ы 9 2 5 01 06 9 9 0 0 0 2 5 6 0 0 540 6,00 

е общегосударственные в о п р о с ы 
9 2 5 01 13 215,20 

печение деятельности 

едомственных у ч р е ж д е н и й 
925 01 13 9900029900 211,90 

:-ды на выплату персоналу в целях 

гчения выполнения функций 

фственными (муниципальными) 

•ами, казенными у ч р е ж д е н и я м и , 

-ами управления государственными 

•оджетными фондами 

925 01 13 9900029900 100 171,90 

• а товаров,работ и услуг для 

фственных (муниципальных) нужд 925 01 13 9900029900 200 40,00 

фственная регистрация актов 

Iнекого состояния 
925 01 13 9900059300 3,30 

<а товаров,работ и услуг для 

фственных (муниципальных) нужд 925 01 13 9900059300 200 3 32 



уществление первичного воинского 

га на территориях, где отсутствуют 

иные комиссариаты 

925 02 03 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0 

оды на выплату персоналу в целях 

• к п е ч е н и я выполнения функций 

•сударственными (муниципальными) 

Ь-знами, казенными у ч р е ж д е н и я м и , 

•-энами управления государственными 

•еэюджетными фондами 

925 02 03 9900051180 100 

I 
жа товаров,работ и услуг для 

•дарственных (муниципальных) нужд 925 02 03 9900051180 200 

гоустроиство 925 05 03 
пка товаров,работ и услуг для 

арственных (муниципальных) нужд 
925 05 03 Б100078010 200 

ртьтура 925 08 01 

£итие клубных, концертных 

ш а ц и й и исполнительного искусства 
925 08 01 0840100000 

спечение деятельности клубов и 

~урно-досуговых центров 
925 08 01 0840144091 

«пка товаров,работ и услуг для 

дарственных (муниципальных) нужд 
925 08 01 0840144091 200 

бюджетные ассигнования 925 08 01 0840144091 800 

дение прочих мероприятии в 
А К У Л Ь Т У Р Ы 

925 08 01 0860100000 

жа товаров,работ и услуг для 

дарственных (муниципальных) нужд 
925 08 01 0860110990 200 

бюджетные ассигнования 925 08 01 0860110990 800,0 



Приложение № 8 
к решению Совета 
Сокольского сельского поселения 
Мамадышского муниципального 
района 
от 18 декабря 2015 года № 1-4 

Таблица №1 

Объемы межбюджетных трансфертов из бюджета Мамадышского 
муниципального района в бюджет Сокольского сельского поселения 

Мамадышского муниципального 
района на 2016 год. 

(тыс. рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО: 2 00 00000 00 0000 1518,9 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 1524,7 

Дотации бюджетам поселений из районного фонда 
финансовой поддержки поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

2 02 01001 10 0000 1407,9 

Дотации бюджетам поселений из районного фонда 
сбалансированности 

2 02 01003 10 0000 39,7 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
полномочий по государственной регистрации актов 
гражданского состояния 

202 03003 10 0000 3,3 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

202 03015 10 0000 68,0 



Гтатья 4 
3 соответствии с пунктом 2 статьи 60.1 Бюджетного кодекса Республики Татарстан 
-твердить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы 
Мамадышского муниципального района на 2016 год согласно приложению 3 к настоящему 

Решению. 

Гтатья 5 

I ^ твердить перечень главных администраторов доходов бюджета Сокольского сельского 
. еления Мамадышского муниципального района согласно приложению 4 к настоящему 

? е тлению. 

твердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
:~:джета Сокольского сельского поселения Мамадышского муниципального района 
:: тласно приложению 5 к настоящему Решению. 

Г татья 6 
твердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

ттатьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 согласно 

ложению 6 к настоящему Решению. 
1 Утвердить ведомственную структуру расходов Сокольского сельского поселения 
1амадышского муниципального района на 2016 год согласно приложению 7 к настоящему 

Решению. 
3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
н :рмативных обязательств на 2016 год в сумме 0 тыс. рублей. 

ТдТЬЯ 7 

Учесть в бюджете Сокольского сельского поселения Мамадышского муниципального 
талона получаемые из бюджета Мамадышского муниципального района межбюджетные 
трансферты в 2016 году в сумме 1518,9 тыс. рублей согласно приложению 8 к настоящему 
? е тлению. 

Гтатья 8 

1. Органы местного самоуправления Сокольского сельского поселения Мамадышского 
'•г/ниципального района не вправе принимать в 2016 году решения, приводящие к 
;-зеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений и иных 
гттанизаций бюджетной сферы. 

Статья 9 
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению из бюджета 
Сокольского сельского поселения в бюджет Мамадышского муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии 
с заключенными соглашениями: 
-на осуществление внешнего финансового контроля на 2016 год в сумме 6,0 тыс.рублей. 
2. Установить, что в 2016 году перечисление межбюджетных трансфертов в бюджет 
Мамадышского муниципального района из бюджета поселения, предусмотренных 
настоящей статьей, осуществляется 2 раза в год в сроки до 1 июля и 1 октября равными 
долями. 



-тзгья 10 
Установить, что в 2016 году доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
естественности Сокольского сельского поселения Мамадышского муниципального района и 
теседанного в оперативное управление бюджетным учреждениям культуры и искусства, 
игмзоохранения, образования, а также архивным учреждениям, включаются в состав 
исходов бюджета Сокольского сельского поселения Мамадышского муниципального района 
ш используются на исполнение бюджетных обязательств в соответствии с настоящим 
Рутением. 

Стэтья 11 
1сггны казначейства Министерства финансов Республики Татарстан осуществляют 
-дельные функции по исполнению бюджета Сокольского сельского поселения 
- лл<адышского муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями. 

Ггггья 12 
--^стоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016 года. 

-ТЛТЪЯ 13 /^1$$°^«Ог*> 

>Гнародовать настоящее Решение на специальных информационных стендах. 

Глава Сокольского 

сельского поселения 



, 1 К « х л м И уСЛуГ Д Л Я 
01 13 9900059300 200 3,3 

- а - и о н а л ь н а я о б о р о н а 02 68,0 

:: .'.-,'зационная и вневойсковая подготовка 
02 03 68,0 

_е:-вление первичного воинского учета на 

- : : -; ; , 'ях. где отсутствуют военные 

::ариаты 

02 03 9900000000 68,0 

: ••: ~ы на выплату персоналу в целях 

: т : - 5 - е н и я выполнения функций 

: 15:ственными (муниципальными) 

:-=-зми, казенными учреждениями, органами 

-; ==.-ения государственными внебюджетными 

: : - д а м и 

02 03 9900051180 100 65,4 

- - а товаров,работ и услуг для 

г-зэственных (муниципальных) нужд 
02 03 9900051180 200 2,6 

* щно-коммунальное хозяйство 05 900,0 
= - = .. стройство 05 03 900,0 

" - а товаров,работ и услуг для 

даэственных (муниципальных) нужд 
05 03 Б100078010 200 900,0 

= "/ра, кинематография 08 115,3 

- = _ : а 08 01 115,3 
; : : = -.'е клубных, концертных организаций и 

: " : "-/тельного искусства 
08 01 0840100000 115,3 

т:-ечение деятельности клубов и культурно-

- :: _эвых центров 
08 01 0840144091 85,3 

Залтжа товаров,работ и услуг для 

"•..дарственных (муниципальных) нужд 
08 01 0840144091 200 78,5 

-=.е бюджетные ассигнования 08 01 0840144091 800 6,8 
ведение прочих мероприятий в области 

р>.-=туры 
08 01 0860100000 30,0 

|2а.«:/пка товаров,работ и услуг для 
" . . д а р с т в е н н ы х (муниципальных) нужд 

08 01 0860110990 200 30,0 

= :его 2030,90 



Приложение № 1 
к решению Совета Сокольского 
сельского поселения Мамадышского 
муниципального района 
от «18»декабря2015 года №1-4 

Источники 

финансирования дефицита бюджета Сокольского сельского 

поселения Мамадышского муниципального района на 2016 год. 

(тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

_: о о о оо оо оооо ооо 

II 05 00 00 00 0000 000 

11 05 00 00 00 0000 500 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 
СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

Увеличение остатков средств бюджетов 

0 

• 

0 

-2030,9 

.. 15 01 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2030,9 

•105 02 01 00 0000 510 

« 0 5 02 01 10 0000 510 

•1 05 00 00 00 0000 600 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района 

Уменьшение остатков средств бюджета 

-2030,9 

-2030,9 

2030,9 

•I 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2030,9 

•105 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

2030,9 

:•: 05 02 01 1 0 0 0 0 0 6 1 0 

1 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района 

2030,9 



Приложение № 2 
к решению Совета 
Сокольского СП 
Мамадышского муниципального 
района 
от 18.12. 2015 года № 1-4 
Таблица 1 

Прогнозируемые объемы доходов 
бюджета Сокольского сельского поселения 

Мамадышского муниципального 
района на 2016 год. 

(тыс. рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

1ЛЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 512,0 

"ТОГИ НА ПРИБЫЛЬ, д о х о д ы 1 01 00000 00 0000 60,0 

Ноо г на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 60,0 

ЕГХН 1 05 03000 00 0000 9,0 

ИЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 433,0 

Нио г на имущество физических лиц 
1 06 01000 00 0000 

53,0 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 380,0 
Г дарственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
: т: танов местного самоуправления, 
. д тлномоченными в соответствии с 

но дательными актами Российской Федерации на 
. г ершение нотариальных действий 

1 08 04000 00 0000 4,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 6, 0 

"енежные взыскания (штрафы), установленные 
талонами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

1 16 51040 02 0000 6, 0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2 02 00000 00 0000 1518,9 

ИТОГО: 2030,9 



Приложение № 3 
к решению Совета Сокольского сельского поселения 
Мамадышского муниципального района 
" 18" декабря 2015 года № 1 -4 
Таблица 2 

Нормативы распределения неналоговых доходов между бюджетом 

Мамадышского муниципального района и бюджетом Сокольского сельского поселения на 2016 год 
(В ПРОЦЕНТАХ) 

Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов 
Районный 

бюджет 

Бюджеты 

поселений 

33 05 0000 120 
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов муниципальных 

районов 
100 

)05 0000 120 
Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за 

счет средств бюджетов муниципальных районов 
100 

10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

100 

:>::5 05 ОООО 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

100 

»025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

100 

5 335 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

100 

5075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных 

районов (за исключением земельных участков) 

100 

15035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных автономных учреждений) 

100 

37015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 

созданных сельскими поселениями 

100 

Г8050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление 

100 

И 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

100 

:'. 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

100 

! '¡4 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных 

районов, в части реализации основных средств по указанному имуществу 

100 

1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов 

в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

100 

1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений в 

части реализации основных средств по указанному имуществу 

100 

1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений в 

части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

100 

1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов, в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

100 

1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

100 

1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений 

100 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 55 

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 

100 

13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества муниципальных районов 

100 



'.0 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества сельских поселений 

100 

¡0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 100 

0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100 

¡0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в 

части бюджетов муниципальных районов) 

100 

0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
муниципальных районов 

100 

. : 35 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненногов в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 

части бюджетов муниципальных районов) 

100 

• ::•
 ;

 5 оооо ио Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для нужд муниципальных районов 

100 

/05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

100 

50 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в 

части бюджетов сельских поселений) 

100 

50 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для нужд сельских поселений 

100 

10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских 

поселений 

100 

: : ' : :40 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской 

Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

100 

-.050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 100 

5350 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 100 

.050 10 0000 1! Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100 

1020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием 

сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских 

поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

100 

5050 10 0000 К Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100 

" .- 030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100 



о р г а н о в местного с а м о у п р а в л е н и я М а м а д ы ш с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о района РТ на 2016 год. 

Код б ю д ж е т н о й к л а с с и ф и к а ц и и НАИМЕНОВАНИЕ 

г л а в н о г о 

а д м и н и с т 

ратора 

д о х о д о в бюджета 
с е л ь с к о г о поселения 

НАИМЕНОВАНИЕ 

605 Ф и н а н с о в о - б ю д ж е т н а я палата М а м а д ы ш с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о района Республики Татарстан 

605 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма 

платежа) 

605 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 

605 1 13 02065 10 0000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

605 1 13 02995 10 0000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

605 1 16 18050 10 0 0 0 0 1 4 0 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений) 

605 1 16 23051 10 0000140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений 

605 1 16 33050 10 0000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд сельских поселений 

605 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 

актов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

605 1 17 01050 10 0000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 
605 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
605 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 
605 2 02 01003 10 0000151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
605 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности 

муниципальных образований 

605 2 02 02999 10 0000151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
605 2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 
605 2 02 04012 10 0000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 
Г,()Г) 2 02 04999 10 0 0 0 0 1 5 1 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
(.()', 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

П(|Г| ¿ 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов 

сельских поселений 



СОВЕТ СОКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГ 
:-ХЕЛЕНИЯ МАМАДЫШСКОГО 

IНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул.Школьная, д.38, с. Соколка, 
Мамадышский район, 

Республика Татарстан, 422181 

1 1 Г 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ СОКОЖА АВЫЛ 
ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

Мәктәп ур., 38 нче йорт, Соколка авылы, 
Мамадыш районы, 

Татарстан Республикасы,422181 

тел.(факс): (85563) 3-82-05; е-таЛ: Боко! Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru 

Решение 

.Үо 1-4 

г:-:джете СОКОЛЬСКОГО 

сельского поселения 

-чадышского муниципального 

)на на 2016 год. 

Карар 

от "18" декабря 2015 г. 

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан, Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
ггннципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет 
Г ."Кольского сельского поселения Мамадышского муниципального района р е ш и л : 

Статья 1 

. Утвердить основные характеристики бюджета Сокольского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района на 2016 год: 

общий объем доходов бюджета Сокольского сельского поселения Мамадышского 

-г-тзиципального района в сумме 2030,9 тыс. рублей; 

2 общий объем расходов бюджета Сокольского сельского поселения Мамадышского 

муниципального района в сумме 2030,9 тыс. рублей. 

дефицит бюджета Сокольского сельского поселения Мамадышского муниципального 

гайона в сумме 0 тыс. рублей. 

2 Установить источники финансирования дефицита бюджета Сокольского сельского 

поселения Мамадышского муниципального района на 2016 год согласно приложению 1 к 

настоящему Решению. 

I • ' , • ¡1:1 
Статья 2 
1. Установить по состоянию на 1 января 2017 года верхний предел внутреннего 
муниципального долга Сокольского сельского поселения Мамадышского муниципального 
района в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел обязательств по муниципальным 
гарантиям в сумме 0 тыс. рублей. 
2. Установить предельный объем муниципального долга Сокольского сельского поселения 
Мамадышского муниципального района в 2016 году в размере 0 тыс. рублей. 

Статья 3 
Учесть в бюджете Сокольского сельского поселения Мамадышского муниципального 
района прогнозируемые объемы доходов на 2016 год согласно приложению 2 к настоящему 
Решению. 

mailto:Mam@tatar.ru


605 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции Ъюджошм сепм .ких посенснии ни не уц|ш 1ИМПМИ11 ипрмичнош « н и ш м н и у м о м ни н ц ф и т р и и и , |дп н и ум шуми и* и и т и п 

комиссариаты 

605 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

605 2 07 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений 

605 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

605 1 08 07175 01 1000110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления сельского поселения специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в бюджеты сельских поселений (сумма платежа) 

605 1 17 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

162 Палата и м у щ е с т в е н н ы х и з е м е л ь н ы х отношений М а м а д ы ш с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о района Республики Татарстан 

162 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

162 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 
162 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей муниципаль

ных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями 

162 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением иму

щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в залог, в доверительное управление 

162 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных). 

162 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

сельских поселений, в части реализации основных средств по указанному имуществу 

I62 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

сельских поселений, в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

162 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяй

ственных угодий, расположенных на территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

162 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 



I • i l и пи i I 

П е р е ч е н ь г л а в н ы х а д м и н и с т р а т о р о м д о х о д о м О ю д ж е ы С о к о п м . к о ш « .>ш.. • М Й М М Д » . и м и м у м и м и м и т . рнионм 

о р г а н о в г о с у д а р с т в е н н о й в л а с т и Р е с п у б л и к и Т а т а р с т а н и Р о с с и й с к о й Ф е д е р а ц и и н а 2016 ю д . 

Код бюджетной к л а с с и ф и к а ц и и Н А И М Е Н О В А Н И Е 

главного 

админист 

ратора 

доходов 

доходов б ю д ж е т а 
сельского поселения 

Н А И М Е Н О В А Н И Е 

711 Министерство ф и н а н с о в Республики Татарстан 

711 1 16 33050 10 0000 140 Д е н е ж н ы е взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на 

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд сельских поселений 

161 Ф е д е р а л ь н а я а н т и м о н о п о л ь н а я служба 

161 1 16 33050 10 6 0 0 0 140 Д е н е ж н ы е взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг д л я обеспечения государственных и муниципальных нужд д л я нужд сельских 

поселений (федеральные государственные о р г а н ы , Банк России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации) 

182 Управление Федеральной налоговой служ бы по Республике Татарстан 

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических л и ц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа) 

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, з а н и м а ю щ и х с я частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Ф е д е р а ц и и (сумма платежа) 

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации (сумма платежа) 

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа) 

182 1 05 03020 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)(сумма платежа) 

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, в з и м а е м ы й по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа) 

Налог на имущество физических лиц, в з и м а е м ы й по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа) 

III? 1 06 05000 02 1000 110 Налог на игорный бизнес (сумма платежа) 

"ТВ 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций,обладающих земель ным участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

O l M O I H M I I I O M y ) 



182 1 09 04053 10 1000 110 

I I I I i I I •••!<, I ( I i n j M i l | , | 

отмененному) 

Земельный налог (по оояза1ельс 

поселений (сумма платежа) 
т а м , и ш н и к ш и м до I ш н ы р и ЖМ ниш) м 



Приложение № 5 
к решению Совета Сокольского 

сельского поселения Мамадышского 
муниципального района 
о т " 18 " декабря 2015 г.№ 1-4 

Перечень г л а в н ы х администраторов 

источников ф и н а н с и р о в а н и я дефицита бюджета С о к о л ь с к о г о с е л ь с к о г о поселения 

М а м а д ы ш с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о района на 2016 год 

: - т ы , п о д г р у п п ы , 

з*да источников 

Наименование 

6С5 Ф и н а н с о в о - бюджетная палата М а м а д ы ш с к о г о муниципального района Республики Татарстан 
У 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 

10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 



Приложение № 6 

к решению Совета Сокольскс~ 

Мамадышского муниципального р а й : - : 

от 18 декабря 2015 № 1 - 4 

-

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, целевым статьям, группам 

видов расходов классификации расходов бюджета Сокольского сельского 

поселения на 2016 год. 

(в тыс, рублях) 
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на год 

_ т-осударственные вопросы 01 947,6 

01 02 9900000000 344,3 
_ - --сальный аппарат 01 02 9900002030 344,3 

:лы на выплату персоналу в целях 

ечения выполнения функций 

- : д:сотвенными (муниципальными) 

* \ - а'/и, казенными учреждениями, органами 

: 5 _ е н и я государственными внебюджетными 

г -лами 

01 02 9900002030 100 1 344,3 

с -. _ионирование органов исполнительной 
• \: - и 01 04 9900000000 382,1 

• сальный аппарат исполнительной власти 
01 04 9900002040 382,1 

:лы на выплату персоналу в целях 
: -:-е^ения выполнения функций 
Г : дарственными (муниципальными) 
:: л-ами, казенными учреждениями, органами 
• -: гв-ения государственными внебюджетными 
В С - _ з м и 

01 04 9900002040 100 259,6 

••;а товаров,работ и услуг для 

дазственных (муниципальных) нужд 
01 04 9900002040 200 122,5 

-= е бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 
| - - бюджетные трансферты 01 06 6,0 
- - сэграммные напрвления расходов 01 06 9900000000 

- :-:жетные трансферты,передаваемые 
• с м е т а м и муниципальных образований на 
рг-_ествление части полномочий по решении 
•с-сссов местного значения в соответствии с 
1а .- -:-енными соглашениями 

01 06 9900025600 540 6,0 

Ь у т и е общегосударственные расходы 01 13 215,20 
рЕеспечение деятельности 

•юведомственных учреждений 
01 13 9900029900 211,9 

:лы на выплату персоналу в целях 

•с-гс-ечения выполнения функций 

дарственными (муниципальными) 

-ами, казенными учреждениями, органами 

•адения государственными внебюджетными 

г -дами 

01 13 9900029900 100 171,9 

Ь * - . - к а товаров,работ и услуг для 

•^дарственных (муниципальных) нужд 
01 13 9900029900 200 40,0 

" : дарственная регистрация актов 

•сажда некого состояния 
01 13 3,3 

ге-оограммные напрвления расходов 01 13 9900000000 



Приложение №7 

к решению Совета Сокольского СП 

Мамадышского муниципального района РТ 

от 18 декабря 2015 года № 1-4 

В е д о м с т в е н н а я структура расходов на 2 0 1 6 год 

Сокольского сельского поселения 

(в тыс. рублях 

Наименование Вед Рз ПР Ц С Р ВР 

Сумма на 

год 

гт сельского поселения 956 01 00 947,60 

956 01 02 9900000000 344,30 

--сальный аппарат 956 01 02 9900002030 344,30 

ды на выплату персоналу в целях 

чения выполнения функций 

рственными (муниципальными) 

эми, казенными у ч р е ж д е н и я м и , 

ми управления государственными 

джетными ф о н д а м и 

956 01 02 9900002030 100 344,30 

.ионирование органов 

шительной власти 
925 01 04 9900000000 382,10 

т а л ь н ы и аппарат 925 01 04 9900002040 382,10 

: д ы на выплату персоналу в целях 

•ечения выполнения функций 

•дарственными (муниципальными) 

•ами, казенными у ч р е ж д е н и я м и , 

•ами управления государственными 

•юджетными фондами 

925 01 04 9900002040 100 259,60 

ка товаров,работ и услуг для 

фственных (муниципальных) нужд 925 01 04 9900002040 200 122,50 

оюджетные ассигнования 925 01 04 9900002040 800 

бюджетные т р а н с ф е р т ы 9 2 5 01 06 9 9 0 0 0 2 5 6 0 0 540 6,00 

е общегосударственные в о п р о с ы 
9 2 5 01 13 215,20 

печение деятельности 

едомственных у ч р е ж д е н и й 
925 01 13 9900029900 211,90 

:-ды на выплату персоналу в целях 

гчения выполнения функций 

фственными (муниципальными) 

•ами, казенными у ч р е ж д е н и я м и , 

-ами управления государственными 

•оджетными фондами 

925 01 13 9900029900 100 171,90 

• а товаров,работ и услуг для 

фственных (муниципальных) нужд 925 01 13 9900029900 200 40,00 

фственная регистрация актов 

Iнекого состояния 
925 01 13 9900059300 3,30 

<а товаров,работ и услуг для 

фственных (муниципальных) нужд 925 01 13 9900059300 200 3 3 2 



уществление первичного воинского 

га на территориях, где отсутствуют 

иные комиссариаты 

925 02 03 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0 

оды на выплату персоналу в целях 

• к п е ч е н и я выполнения функций 

•сударственными (муниципальными) 

Ь-знами, казенными у ч р е ж д е н и я м и , 

•-энами управления государственными 

•еэюджетными фондами 

925 02 03 9900051180 100 

I 
жа товаров,работ и услуг для 

•дарственных (муниципальных) нужд 925 02 03 9900051180 200 

гоустроиство 925 05 03 
пка товаров,работ и услуг для 

арственных (муниципальных) нужд 
925 05 03 Б100078010 200 

ртьтура 925 08 01 

£итие клубных, концертных 

ш а ц и й и исполнительного искусства 
925 08 01 0840100000 

спечение деятельности клубов и 

~урно-досуговых центров 
925 08 01 0840144091 

«пка товаров,работ и услуг для 

дарственных (муниципальных) нужд 
925 08 01 0840144091 200 

бюджетные ассигнования 925 08 01 0840144091 800 

дение прочих мероприятии в 
А К У Л Ь Т У Р Ы 

925 08 01 0860100000 

жа товаров,работ и услуг для 

дарственных (муниципальных) нужд 
925 08 01 0860110990 200 

бюджетные ассигнования 925 08 01 0860110990 800,0 



Приложение № 8 
к решению Совета 
Сокольского сельского поселения 
Мамадышского муниципального 
района 
от 18 декабря 2015 года № 1-4 

Таблица №1 

Объемы межбюджетных трансфертов из бюджета Мамадышского 
муниципального района в бюджет Сокольского сельского поселения 

Мамадышского муниципального 
района на 2016 год. 

(тыс. рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО: 2 00 00000 00 0000 1518,9 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 1524,7 

Дотации бюджетам поселений из районного фонда 
финансовой поддержки поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

2 02 01001 10 0000 1407,9 

Дотации бюджетам поселений из районного фонда 
сбалансированности 

2 02 01003 10 0000 39,7 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
полномочий по государственной регистрации актов 
гражданского состояния 

202 03003 10 0000 3,3 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

202 03015 10 0000 68,0 



Гтатья 4 
3 соответствии с пунктом 2 статьи 60.1 Бюджетного кодекса Республики Татарстан 
-твердить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы 
Мамадышского муниципального района на 2016 год согласно приложению 3 к настоящему 

Решению. 

Гтатья 5 

I Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Сокольского сельского 
. еления Мамадышского муниципального района согласно приложению 4 к настоящему 

? е тлению. 
твердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

:~:джета Сокольского сельского поселения Мамадышского муниципального района 
:: гласно приложению 5 к настоящему Решению. 

Г татья 6 
твердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

гтатьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 согласно 

ложению 6 к настоящему Решению. 
1 Утвердить ведомственную структуру расходов Сокольского сельского поселения 
Уамадышского муниципального района на 2016 год согласно приложению 7 к настоящему 
Решению. 
3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
н :рмативных обязательств на 2016 год в сумме 0 тыс. рублей. 

Т д Т Ь Я 7 

Учесть в бюджете Сокольского сельского поселения Мамадышского муниципального 
талона получаемые из бюджета Мамадышского муниципального района межбюджетные 
трансферты в 2016 году в сумме 1518,9 тыс. рублей согласно приложению 8 к настоящему 
? е тлению. 

Гтатья 8 

1. Органы местного самоуправления Сокольского сельского поселения Мамадышского 
'•птшципального района не вправе принимать в 2016 году решения, приводящие к 
;-зеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений и иных 
.ттанизаций бюджетной сферы. 

Статья 9 
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению из бюджета 
Сокольского сельского поселения в бюджет Мамадышского муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии 
с заключенными соглашениями: 
-на осуществление внешнего финансового контроля на 2016 год в сумме 6,0 тыс.рублей. 
2. Установить, что в 2016 году перечисление межбюджетных трансфертов в бюджет 
Мамадышского муниципального района из бюджета поселения, предусмотренных 
настоящей статьей, осуществляется 2 раза в год в сроки до 1 июля и 1 октября равными 
долями. 



-тзгья 10 
Установить, что в 2016 году доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
дхственности Сокольского сельского поселения Мамадышского муниципального района и 
теседанного в оперативное управление бюджетным учреждениям культуры и искусства, 
игмзоохранения, образования, а также архивным учреждениям, включаются в состав 
исходов бюджета Сокольского сельского поселения Мамадышского муниципального района 
ш используются на исполнение бюджетных обязательств в соответствии с настоящим 
Рутением. 

Стэтья 11 
1сггны казначейства Министерства финансов Республики Татарстан осуществляют 
-дельные функции по исполнению бюджета Сокольского сельского поселения 
- лл<адышского муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями. 

Ггггья 12 
--^стоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016 года. 

-ТЛТЪЯ 13 у ^ ^ ь ' т ^ о л * 

>Гнародовать настоящее Решение на специальных информационных стендах. 

Глава Сокольского 

сельского поселения 



, 1 К « х л м И уСЛуГ Д Л Я 
01 13 9900059300 200 3,3 

- а - и о н а л ь н а я о б о р о н а 02 68,0 

:: .'.-,'зационная и вневойсковая подготовка 
02 03 68,0 

_е:-вление первичного воинского учета на 

- : : -; ; , 'ях. где отсутствуют военные 

::ариаты 

02 03 9900000000 68,0 

: ••: ~ы на выплату персоналу в целях 

: т : - 5 - е н и я выполнения функций 

: 15:ственными (муниципальными) 

:-=-зми, казенными учреждениями, органами 

-; ==.-ения государственными внебюджетными 

: : - д а м и 

02 03 9900051180 100 65,4 

- - а товаров,работ и услуг для 

г-зэственных (муниципальных) нужд 
02 03 9900051180 200 2,6 

* щно-коммунальное хозяйство 05 900,0 
= - = .. стройство 05 03 900,0 

" - а товаров,работ и услуг для 

1=эственных (муниципальных) нужд 
05 03 Б100078010 200 900,0 

= "/ра, кинематография 08 115,3 

- = _ : а 08 01 115,3 
; : : = -.'е клубных, концертных организаций и 

: " : "-/тельного искусства 
08 01 0840100000 115,3 

т:-ечение деятельности клубов и культурно-

- :: _эвых центров 
08 01 0840144091 85,3 

Залтжа товаров,работ и услуг для 

--..дарственных (муниципальных) нужд 
08 01 0840144091 200 78,5 

-=.е бюджетные ассигнования 08 01 0840144091 800 6,8 
ведение прочих мероприятий в области 

р>.-=туры 
08 01 0860100000 30,0 

|2а.«:/пка товаров,работ и услуг для 
" . . д а р с т в е н н ы х (муниципальных) нужд 

08 01 0860110990 200 30,0 

= :его 2030,90 



Приложение № 1 
к решению Совета Сокольского 
сельского поселения Мамадышского 
муниципального района 
от «18»декабря2015 года №1-4 

Источники 

финансирования дефицита бюджета Сокольского сельского 

поселения Мамадышского муниципального района на 2016 год. 

(тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

_: о о о оо оо оооо ооо 

II 05 00 00 00 0000 000 

11 05 00 00 00 0000 500 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 
СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

Увеличение остатков средств бюджетов 

0 

• 

0 

-2030,9 

.. 15 01 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2030,9 

•105 02 01 00 0000 510 

« 0 5 02 01 10 0000 510 

•1 05 00 00 00 0000 600 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района 

Уменьшение остатков средств бюджета 

-2030,9 

-2030,9 

2030,9 

•I 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2030,9 

•105 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

2030,9 

:•: 05 02 0 1 1 0 0 0 0 0 6 1 0 

1 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района 

2030,9 



Приложение № 2 
к решению Совета 
Сокольского СП 
Мамадышского муниципального 
района 
от 18.12. 2015 года № 1-4 
Таблица 1 

Прогнозируемые объемы доходов 
бюджета Сокольского сельского поселения 

Мамадышского муниципального 
района на 2016 год. 

(тыс. рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

1ЛЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 512,0 

ЦлОГИ НА ПРИБЫЛЬ, д о х о д ы 1 01 00000 00 0000 60,0 

Ноо г на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 60,0 

ЕГХН 1 05 03000 00 0000 9,0 

ЕАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 433,0 

Нио г на имущество физических лиц 
1 06 01000 00 0000 

53,0 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 380,0 
~: :;• ларственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
: т: танов местного самоуправления, 
. т: тлномоченными в соответствии с 

но дательными актами Российской Федерации на 
. г ершение нотариальных действий 

1 08 04000 00 0000 4,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 6, 0 

"енежные взыскания (штрафы), установленные 
талонами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

1 16 51040 02 0000 6, 0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2 02 00000 00 0000 1518,9 

ИТОГО: 2030,9 



Приложение № 3 
к решению Совета Сокольского сельского поселения 
Мамадышского муниципального района 
" 18" декабря 2015 года № 1 -4 
Таблица 2 

Нормативы распределения неналоговых доходов между бюджетом 

Мамадышского муниципального района и бюджетом Сокольского сельского поселения на 2016 год 
(В ПРОЦЕНТАХ) 

Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов 
Районный 

бюджет 

Бюджеты 

поселений 

33 05 0000 120 
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов муниципальных 

районов 
100 

)05 0000 120 
Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за 

счет средств бюджетов муниципальных районов 
100 

10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

100 

:>::5 05 ОООО 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

100 

»025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

100 

5 335 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

100 

5075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных 

районов (за исключением земельных участков) 

100 

15035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных автономных учреждений) 

100 

37015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 

созданных сельскими поселениями 

100 

Г8050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление 

100 

И 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

100 

:'. 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

100 

! '¡4 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных 

районов, в части реализации основных средств по указанному имуществу 

100 

1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов 

в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

100 

1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений в 

части реализации основных средств по указанному имуществу 

100 

1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений в 

части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

100 

1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов, в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

100 

1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

100 

1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений 

100 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 55 

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 

100 

13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества муниципальных районов 

100 



'.0 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества сельских поселений 

100 

¡0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 100 

0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100 

¡0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в 

части бюджетов муниципальных районов) 

100 

0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
муниципальных районов 

100 

. : 35 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненногов в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 

части бюджетов муниципальных районов) 

100 

• ::• ; 5 оооо ио Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для нужд муниципальных районов 

100 

/05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

100 

50 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в 

части бюджетов сельских поселений) 

100 

50 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для нужд сельских поселений 

100 

10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских 

поселений 

100 

: :'::40 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской 

Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

100 

-.050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 100 

5350 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 100 

.050 10 0000 1! Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100 

1020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием 

сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских 

поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

100 

5050 10 0000 К Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100 

" .- 030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100 



о р г а н о в местного с а м о у п р а в л е н и я М а м а д ы ш с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о района РТ на 2016 год. 

Код б ю д ж е т н о й к л а с с и ф и к а ц и и НАИМЕНОВАНИЕ 

г л а в н о г о 

а д м и н и с т 

ратора 

д о х о д о в бюджета 
с е л ь с к о г о поселения 

НАИМЕНОВАНИЕ 

605 Ф и н а н с о в о - б ю д ж е т н а я палата М а м а д ы ш с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о района Республики Татарстан 

605 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма 

платежа) 

605 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 

605 1 13 02065 10 0000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

605 1 13 02995 10 0000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

605 1 16 18050 10 0 0 0 0 1 4 0 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений) 

605 1 16 23051 10 0000140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений 

605 1 16 33050 10 0000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд сельских поселений 

605 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 

актов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

605 1 17 01050 10 0000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 
605 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
605 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 
605 2 02 01003 10 0000151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
605 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности 

муниципальных образований 

605 2 02 02999 10 0000151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
605 2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 
605 2 02 04012 10 0000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 
Г,()Г) 2 02 04999 10 0 0 0 0 1 5 1 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
(.()', 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

П(|Г| ¿ 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов 

сельских поселений 


